
 
 

UCHWAŁA NR XII/92/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z Jeziora Cmentowo i przyległych terenów rekreacyjnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z Jeziora Cmentowo i przyległych terenów rekreacyjnych wraz 
z towarzyszącą im infrastrukturą, których właścicielem jest Gmina Brześć Kujawski, położonych na działkach 
nr  109/1 i 109/2 w obrębie ewidencyjnym Miasto Brześć Kujawski 2 w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w sposób zwyczajowo przyjęty 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Damian Adamski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 2813



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/92/2025 

Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 

z dnia 22 maja 2025 r. 

Regulamin korzystania z Jeziora Cmentowo i przyległych terenów rekreacyjnych 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z Jeziora Cmentowo, które jest bezodpływowym 
zbiornikiem wodnym oraz terenów przyległych do tego zbiornika wodnego, których właścicielem jest Gmina 
Brześć Kujawski (dz. nr 109/1 i 109/2 w obrębie ewidencyjnym Miasto Brześć Kujawski 2) wraz 
z towarzyszącą im infrastrukturą (plaża, miejsce na ognisko, plac zabaw, siłownia zewnętrzna, Street Workout) 
zwanych dalej „Terenami rekreacyjnymi”. 

2. Regulamin obowiązuje wszystkich korzystających z Terenów rekreacyjnych i służy zachowaniu 
bezpieczeństwa, porządku i czystości na ich terenie. Przyjmuje się, że z chwilą wejścia na Tereny rekreacyjne, 
każdy korzystający akceptuje postanowienia niniejszego regulaminu. 

3. Tereny rekreacyjne są miejscem publicznym, ogólnodostępnym przez cały rok, przeznaczonym do 
wypoczynku, rekreacji i zabawy, za korzystanie z którego nie pobiera się opłat. 

4. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać z Terenów rekreacyjnych jedynie pod opieką osoby pełnoletniej. 

§ 2. 1. W ramach terenów rekreacyjnych wyodrębnia się 3 strefy wyznaczone linią rozmieszczonych boi 
wodnych oraz słupków informacyjnych zgodnie z załącznikiem graficznym tj.: 

- strefę wędkarską – obszar wydzielony do amatorskiego połowu ryb z zakazem wędkowania z środków 
pływających (na załączniku graficznym oznaczona kolorem niebieskim), 

- strefę rekreacyjną wykorzystywaną do organizacji wypoczynku, uprawiania sportów wodnych, imprez 
plenerowych itp. z możliwością połowu ryb i wykonywania innych działań wędkarskich, wyłącznie w czasie 
gdy strefa nie jest wykorzystywana do celów rekreacyjnych (na załączniku graficznym oznaczona kolorem 
żółtym), 

- wyspę oznaczoną na załączniku graficznym kolorem zielonym. 

2. W strefie wędkarskiej jeziora: 

- obowiązuje bezwzględny zakaz kąpieli oraz pływania rekreacyjnego wszelkimi środkami pływającymi, 

- zakazuje się połowu ryb ze środków pływających. 

3. W strefie rekreacyjnej jeziora: 

- obowiązuje bezwzględny zakaz kąpieli oraz pływania środkami pływającymi z napędem silnikowym, 

- dopuszcza się możliwość rekreacyjnego pływania środkami pływającymi bez napędu mechanicznego typu 
kajak, łódka, rowerek wodny itp. pod warunkiem natychmiastowego zabrania sprzętu po zakończeniu 
pływania, 

- podczas organizowania zawodów wędkarskich może zostać wprowadzony czasowy zakaz korzystania ze 
środków pływających, 

- zabrania się wchodzenia na wyspę i przemieszczania po niej. 

§ 3. 1. Na terenach rekreacyjnych zakazuje się:  

- wjazdu pojazdów mechanicznych za wyjątkiem służb sprzątających i pojazdów specjalnych oraz 
posiadających zgodę Zarządcy. 

- rozbijania namiotów, postoju kamperów i przyczep kempingowych, 

- rozpalania ognisk w innych miejscach niż do tego wyznaczone. 

2. Przed rozpoczęciem korzystania z poszczególnych obiektów i urządzeń znajdujących się na Terenach 
rekreacyjnych, korzystający zobowiązani są do zapoznania się z regulaminami korzystania, znajdującymi się 
w bezpośrednim ich sąsiedztwie oraz dostosowania planów aktywności do swoich umiejętności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2813



3. Korzystający z Terenów rekreacyjnych mają obowiązek użytkowania istniejącej infrastruktury 
z dbałością o stan obiektów i urządzeń oraz roślinności znajdującej się tam, a także poszanowania innych 
użytkowników przebywających na tych terenach. 

4. Poszczególne obiekty i urządzenia mogą być nieudostępniane w sytuacji, gdy warunki atmosferyczne 
uniemożliwiają bezpieczne z nich korzystanie lub stwarzają zagrożenie dla życia lub zdrowia użytkowników. 

5. Czasowemu wyłączeniu z korzystania podlegają obiekty i urządzenia w sytuacji, gdy warunki techniczne 
uniemożliwiają bezpieczne z nich korzystanie oraz w trakcie prowadzenia ich remontu i konserwacji. Wówczas 
są one oznakowane, a korzystanie z nich jest w tym czasie zabronione. 

6. Każdy przebywający na Terenach rekreacyjnych ma obowiązek niezwłocznego powiadamiania służb, 
pracowników obsługi o zaistniałym wypadku, zaginięciu osoby oraz innych sytuacjach mogących mieć wpływ 
na bezpieczeństwo osób i mienia. 

§ 4. 1. Tereny rekreacyjne poza strefą wędkarską są zarządzane przez Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Brześciu Kujawskim zaś w strefie wędkarskiej przez Brzeskie Stowarzyszenie Wędkarskie w Brześciu 
Kujawskim z siedzibą w Brześciu Kujawskim, wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0000668927. 

2. Organizacja wszelkiego rodzaju wydarzeń plenerowych może być prowadzona po uprzednim 
uzgodnieniu z Zarządcą. 

3. Organizator ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe podczas organizowanego wydarzenia a po jego 
zakończeniu pozostawia teren w czystości i porządku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2813



Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2813


	UCHWAŁA NR XII/92/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3


	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z Jeziora Cmentowo i przyległych terenów rekreacyjnych
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 2 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	tir. 1 (4) w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 2 (5) w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	tir. 1 (6) w zał.1 § 2 ust. 3
	tir. 2 (7) w zał.1 § 2 ust. 3
	tir. 3 (8) w zał.1 § 2 ust. 3
	tir. 4 (9) w zał.1 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1
	tir. 1 (10) w zał.1 § 3 ust. 1
	tir. 2 (11) w zał.1 § 3 ust. 1
	tir. 3 (12) w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4


	Zalacznik 2

		2025-06-05T13:48:29+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




